
OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 
 

 

 

 

 

 
 

 

SSS         LLL         UUU         ŽŽŽ         BBB         EEE         NNN         III   

GGG      LLL      AAA      SSS      NNN      III      KKK   

   

   
 

GODINA : XXVIII                         -  24.05.2022.  -                         BROJ: 4/2022 

 
 

 

Službeni glasnik izlazi po potrebi 
Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     2 

 
15. REDOVNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ČELIĆ   

OD 19.05.2022. GODINE 

 

 
R/B SADRŽAJ STRANA 

1.  
ODLUKA o davanju saglasnosti za korištenje poslovnih prostorija bez 

naknade, broj: 01-34-1579/20 od 19.05.2022. godine 
3 

2.  

ODLUKA o davanju ovlaštenja Općinskom načelniku za imenovanje 

privremenog člana Upravnog odbora Javne ustanove Centar za socijalni 

rad Čelić, broj: 01-45-1080/21 od 19.05.2022. godine 

4 

3.  
ODLUKA o usvajanju Programa rada JU ''Gradska biblioteka'' Čelić za 

2022. godinu, broj: 01-45-3948/21 od 19.05.2022. godine 
5 

4.  
ODLUKA o izmjenama Odluke o vršenju komualnih djelatnosti i 

komunalnom redu, broj: 01-02-410/22 od 19.05.2022. godine 
6 

5.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Gradska biblioteka'' Čelić u 

2021. godini, broj: 01-45-968/22 od 19.05.2022. godine 
7 

6.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Centar za socijalni rad'' 

Čelić u 2021. godini, borj: 01-45-969/22 od 19.05.2022. godine 
8 

7.  
ODLUKA o usvajanju Programa rada JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić 

za 2022. godinu, broj: 01-45-970/22 od 19.05.2022. godine 
9 

8.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić u 

2021. godini, broj:01-45-973 od 19.05.2022. godine 
10 

9.  
ODLUKA o usvajanju Programa rada JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić za 

2022. godinu, broj: 01-45-974 od 19.05.2022. godine 
11 

10.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu Zajedničkog pravobranilaštva 

za općine Čelić i Doboj Istok u 2021. godini, broj: 01-45-975/22 od 

19.05.2022. godine 

12 

11.  
RJEŠENJE o razrješenju člana  Upravnog odbora JU Centar za socijalni 

rad Čelić, broj: 01-45-1080/21 od 19.05.2022. godine 
13 

12.  
ZAKLJUČAK o odbijanju prijedloga Odluke o izmjeni Statuta JKP 

''Čistoća'' d.o.o. Čelić, broj: 01-49-998/07 od 19.05.2022. godine 
14 

13.  
ZAKLJUČAK o odbijanju Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja Čelić u 

2021. godini, broj: 01-45-971/22 od 19.05.2022. godine 
15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     3 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine Federacije BiH'', broj 49/06), člana 22. stav 2. Zakona o stvarnim 

pravima FBiH (''Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13) i člana 24. Statuta 

Općine Čelić (''Službeni glasnik Općine Čelić'', broj: 3/17), Općinsko vijeće Čelić na 15. 

redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti za korištenje poslovnih prostorija bez naknade 

 

Član 1. 

 

Daje se saglasnost Javnoj Ustanovi za predškolski odgoj i obrazovanje „Čelić“ Čelić za 

korištenje poslovnih prostorija na parceli označnoj kao k.č. 947 upisanoj u  K.O. Čelić, broj 

zemljišnoknjižnog  uloška 489, a koja je u posjedu i vlasništvu Općine Čelić sa dijelom 1/1, 

ukupne površine 191,55 m2. 

 

Član 2. 

 

Nekretnine bliže označene u članu 1. ove Odluke daju se na korištenje bez naknade. 

Javna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje „Čelić“ Čelić ima obavezu poslovne 

prostorije  pobliže opisanu u članu 1. ove Odluke koristiti sa pažnjom dobrog domaćina i 

namjenski u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima i odlukama Općinskog vijeća Čelić, te 

isti nakon upotrebe dovesti u prvobitno stanje. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u ''Službenom glasniku 

Općine Čelić. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                           Mustafa Ljaljić s.r. 

          TUZLANSKI KANTON 

             OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-34-1579/20 

Čelić, 19.05.2022.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     4 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 4. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (‘’Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 25. Zakona o 

ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94,) a u vezi sa članom 51. Zakona o 

socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom (‘’Službene novine TK’’, 

broj: 05/12, 07/14 i 11/15), Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanja na pozicije u 

reguliranim organima općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić” broj: 2/2021) i člana 24. 

Statuta općine Čelić (‘’Službeni glasnik općine Čelić’’, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 

15. redovnoj sjednici održanoj dana, 19.05.2022.godine,   d o n o s i : 

 

 

O D L U K U  

o davanju ovlaštenja Općinskom načelniku za imenovanje privremenog člana Upravnog odbora  

Javne ustanove Centar za socijalni rad Čelić 

 

 

Član 1. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da imenuje privremenog člana Upravnog odbora 

Javne ustanove Centar za socijalni rad Čelić, na period najduže do 90 dana. 

 

 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 

općine Čelić“. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                       Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-1080/21 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     5 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 15.  redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa rada JU ''Gradska biblioteka'' Čelić za 2022. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Program rada JU ''Gradska biblioteka'' Čelić za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                          PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON          Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-3948/21 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     6 

Na osnovi člana 8. stav 3 Zakona o principima lokalne samouprave Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:49/06), člana 2. i člana 

44. stav 2. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 

11/05) i člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017) Općinsko 

vijeće Čelić na 15. redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

 

o izmjenama Odluke o vršenju komualnih djelatnosti i komunalnom redu 

 

 

Član 1. 

 

U Odluci o vršenju komunalnih djelatnosti i komunalnom redu („Službeni glasnik općine 

Čelić“ , broj: 1/2022), (u daljem tekstu : Odluka),   u članu 239. stav (1) tačka 12, broj „80“ 

zamjenjuje se  brojem „81“.  

 

Član 2. 

 

U članu 240 stav (1) tačka 25, broj ''1101'', zamjenjuje se brojem ''101'', 

tačka 51, broj ''32'', zamjenjuje se brojem  ''224'' i 

tačka 53, broj ''236'', zamjenjuje se brojem ''228''. 

 

Član 3. 

 

Član 241 mijenja se i glasi:  

''Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o vršenju komunalne 

djelatnosti i komunalnom redu (''Službeni glasnik općine Čelić'', broj: 4/07, 5/07, 7/11 i 14/13)''. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Čelić“. 
 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                           

           TUZLANSKI KANTON                                                                            Mustafa Ljaljić s.r. 
                 OPĆINA ČELIĆ  

             OPĆINSKO VIJEČE                                                                                 

 
Broj: 01-02-410/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     7 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 15.  redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Gradska biblioteka'' Čelić u 2021. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu JU ''Gradska biblioteka'' Čelić u 2021. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                          PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON          Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-968/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     8 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 15.  redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić u 2021. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić u 2021. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                          PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON           Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-969/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     9 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 15.  redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa rada JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić za 2022. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Program rada JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                          PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON        Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-970/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     10 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 15.  redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić u 2021. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić u 2021. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                          PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON         Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-973/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     11 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 15.  redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa rada JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić za 2022. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Program rada JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                          PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON          Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-974/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     12 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 15.  redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu Zajedničkog pravobranilaštva za  

općine Čelić i Doboj Istok u 2021. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu Zajedničkog pravobranilaštva za općine Čelić i Doboj Istok u 

2021. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                          PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON           Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-975/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     13 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-1080/21 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 12. stav 3. i člana 13. Zakona o ministarskim, vlsdinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, 

broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u vezi sa članom 51. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava 

rata i zaštiti porodice sa djecom („Službene novine TK“, broj: 05/12, 07/14 i 11/15), člana 5., 16. 

i 18. Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanja na pozicije u regularnim organima 

općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 2/2021)  i člana 24. Statuta Općine Čelić 

(''Službeni glasnik Općine Čelić'', broj: 3/17), Općinsko vijeće Čelić na 15. redovnoj sjednici 

održanoj dana, 19.05.2022. godine, donosi: 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju člana  Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Čelić 

 

Član 1. 

 

Razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Čelić, Azra 

Jašarević – predsjednik zbog podnesene ostavke. 

 

Član 2. 

 

Rješenje će se dostaviti JU Centar za socijalni rad Čelić. 

 

                                                                     Član 3. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će se objaviti u ''Službenom glasniku 

Općine Čelić“. 

 

 

 

                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 

 

Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     14 

 

 

 BOSNA I HERCEGOVINA                          

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                     

      OPĆINA ČELIĆ 

       OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-49-998/07 

Čelić, 19.05.2022. godine 

 

 

Na osnovu člana 6. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji BiH (“Službene novine 

Federacije BiH”, br.8/05, 81/08, 22/09, 109/12) člana 121. i 234. Zakona o privrednim društvima 

Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH “ 81/15 i 75/21), člana 108. 

Statuta JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić (''Službeni glasnik općine Čelić'', broj: 2/07) i člana 24. Statuta 

općine Čelić ("Službeni glasnik Općine Čelić", broj: 3/2017), Općinsko vijeće Općine Čelić u 

funkciji Skupštine društva (u daljem tekstu: Skupština), Društvo s ograničenom odgovornošću 

“Čistoća” Čelić na 15. redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2022. godine d o n o s i 

 

 

ZAKLJUČAK 

o odbijanju prijedloga Odluke o izmjeni Statuta JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić 

 

 

I 

 

Odbija se prijedlog Odluke o izmjeni Statuta JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić  iz razloga što 

nije dobio potrebnu većinu glasova vijećnika Općinskog vijeća Čelić. 

 

II 

 

 Zaključak stupa na snagu odmah a bit će objavljen u "Službenom glasniku općine Čelić". 

 

 

                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 

 

Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 24.05.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 4/2022 Strana:     15 

 
             BOSNA I HERCEGOVINA       
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 
         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-971/22 

Čelić, 19.05.2022. godine 
 

 Na osnovu člana 64. stav 8., stav 17. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, (''Službene novine F BiH'', 

broj: 46/10 i 75/13), a u vezi sa članom  26. Zakona o ustanovama  (‘’Službeni list R BiH, broj: 6/92, 8/93 
i 13/94), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (''Službene 

novine FBiH'' broj 34/06), člana 39. Statuta JZU Dom zdravlja Čelić (‘’Službeni glasnik općine Čelić’’, 

broj: 2/2014), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko 

vijeće Čelić na 15. redovnoj sjednici održanoj dana, 19.05.2022. godine d o n o s i 

 

Z A K LJ U Č A K 

o odbijanju Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja Čelić u 2021. godini 
 

I 

Odbija se prijedlog Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja Čelić u 2021. godini. 

Rad JZU Dom zdravlja Čelić ocjenjuje se neuspješnim u prethodnoj godini iz razloga:  

- Neizvršavanje obaveza utvrđenih Programom rada za 2021. godinu. 

 

II 

 Odbijeni Izvještaj iz tačke I. ovog Zaključka je osnov za smjenu Upravnog odbora. 

 

III 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku Čelić da imenuje privremeni Upravni odbor do 

provođenja procedure imenovanja u skladu sa Zakonom o vladinim, ministarskim i drugim imenovanjima 

na period najduže od tri mjeseca. 

 

IV 

 Zaključak stupa na snagu odmah a bit će objavljen u "Službenom glasniku općine Čelić". 

 

 

                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 

 

Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 

 

 


	GODINA : XXVIII                         -  24.05.2022.  -                         BROJ: 4/2022
	Službeni glasnik izlazi po potrebi
	Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova



